Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2019 №25

О комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения
2020 года на территории
города Ханты-Мансийска

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 №8-ФЗ
«О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.09.2017 №1185 «Об образовании Комиссии
Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года», постановлением Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 18.04.2019 №24
«О комиссии Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях
обеспечения своевременного выполнения комплекса мер по подготовке
проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, руководствуясь
статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории города Ханты-Мансийска.

2.Утвердить:
2.1.Состав комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории города Ханты-Мансийска согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2.Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории города Ханты-Мансийска согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава города
Ханты-Мансийска

2

Приложение 1
к постановлению Г лавы

города Ханты-Мансийска
от 29.05.2019 №25

Состав комиссии
по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории города Ханты-Мансийска
(далее -  комиссия)

Дунаевская
Наталья Аркадьевна

первый заместитель Главы города
Ханты-Мансийска, председатель комиссии

Наумов
Семен Александрович

начальник управления экономического
развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска, заместитель
председателя комиссии

Фишер
Наталья Владимировна

начальник отдела организации
и проведения переписей и наблюдений
в Ханты-Мансийском автономном
округе -  Югре Управления Федеральной
службы государственной статистики
по Тюменской области,
Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре и Ямало-Ненецкому
автономному округу, заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

Бойченко
Валентина Николаевна

уполномоченный по вопросам переписи,
секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Квашнин
Анатолий Анатольевич

заместитель начальника отдела
начальник отделения по городу отдела
участковых уполномоченных полиции
и по делам несовершеннолетних
Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации
«Ханты-Мансийский» (по согласованию)

3

Семенова
Оксана Александровна

Чеботаев
Руслан Геннадьевич

Депутат Думы
города Ханты-Мансийска

Сажаева
Марина Владимировна

Есина
Майя Владимировна

Волчков
Сергей Анатольевич

Кузнецов
Андрей Валентинович

Граф
Олеся Ильинична

Витвицкий
Александр Владимирович

Корчевская
Елена Александровна

Личкун
Юрий Михайлович

начальник отдела по вопросам
миграции Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Ханты-Мансийский»
(по согласованию)

директор казенного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Ханты-Мансийский центр
занятости» (по согласованию)

(по согласованию)

управляющий делами Администрации
города Ханты-Мансийска

заместитель Г лавы города
Ханты-Мансийска

заместитель Главы города
Ханты-Мансийска, директор Департамента
городского хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска

заместитель Главы города
Ханты-Мансийска

директор Департамента управления
финансами Администрации города
Ханты-Мансийска

директор Департамента муниципальной
собственности Администрации города
Ханты-Мансийска

директор Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска

директор Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска

4

Царахова
Светлана Геннадиевна

Егоров
Олег Валентинович

Трапезников
Дмитрий Энверович

Корчагина
Наталья Александровна

Струженко
Юлия Валентиновна

Жеребятьев
Павел Петрович

Шадрина
Оксана Вячеславовна

Г ультяева
Наталья Александровна

Г ималов
Раймир Рамазанович

начальник управления бухгалтерского
учета и использования финансовых средств
Администрации города Ханты-Мансийска

начальник управления транспорта, связи
и дорог Администрации города
Ханты-Мансийска

начальник управления опеки
и попечительства Администрации города
Ханты-Мансийска

начальник управления общественных
связей Администрации города
Ханты-Мансийска

начальник юридического управления
Администрации города Ханты-Мансийска

директор муниципального казенного
учреждения «Управление логистики»

директор муниципального казенного
учреждения «Служба социальной
поддержки населения»

заведующий отделом записи актов
гражданского состояния Администрации
города Ханты-Мансийска

заведующий отделом по здравоохранению
Администрации города Ханты-Мг

5

Приложение 2
к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска
от 29.05.2019 №25

Положение
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории города Ханты-Мансийска
(далее -  Положение)

1 .Общие положения
1.1.Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории города Ханты-Мансийска (далее -  Комиссия)
является координационным органом, образованным для обеспечения
согласованных действий территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления города
Ханты-Мансийска по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории города Ханты-Мансийска
(далее -  ВПН 2020).

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральным законодательством,
законодательством Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска,
а также настоящим Положением.

2.Задачи Комиссии
2.1.Обеспечение межведомственного взаимодействия и оперативного

решения вопросов, связанных с подготовкой проведения ВПН
2020 на территории города Ханты-Мансийска.

2.2.Организация, координация и контроль за ходом подготовки
и проведения ВПН 2020 на территории города Ханты-Мансийска.

2.3. Оказание содействия Управлению Федеральной службы
государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу
в организации и осуществлении мероприятий по подготовке и проведению
ВПН 2020 на территории города Ханты-Мансийска.

3.Полномочия Комиссии
3.1. Утверждение перечня и сроков исполнения мероприятий

по подготовке проведения ВПН 2020 на территории города
Ханты-Мансийска.

3.2,Осуществление контроля хода подготовки и проведения ВПН
2020 на территории города Ханты-Мансийска.

3.3.Заслушивание информации должностных лиц и лиц,
ответственных за реализацию мероприятий, о ходе подготовки

6

и проведения ВПН 2020 на территории города Ханты-Мансийска.
3.4.Организация информационно-разъяснительной работы среди

населения.
3.5.Подготовка (в случае необходимости) проектов муниципальных

правовых актов города Ханты-Мансийска, связанных с подготовкой
и проведением ВПН 2020.

4.1.Комиссия формируется в составе председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов Комиссии.

4.2.В состав Комиссии входят должностные лица территориальных
и федеральных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления города Ханты-Мансийска.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых Комиссией,
к участию в заседаниях могут привлекаться лица, не являющиеся
ее членами.

4.3.Комиссию возглавляет председатель. Председатель руководит
деятельностью Комиссии, определяет порядок работы и рассмотрения
вопросов, связанных с деятельностью Комиссии. В случае его отсутствия
или по его поручению функции председателя Комиссии выполняет
его заместитель.

4.4.Секретарь Комиссии организует подготовку и проведение
заседаний Комиссии, формирует повестку заседания, информирует членов
Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол
ее заседания.

4.5.Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза
в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если
на нем присутствует более половины членов от списочного состава
Комиссии.

4.6.Члены Комиссии принимают личное участие в заседаниях,
в случае временного отсутствия члена Комиссии участие в ее работе
принимает лицо, его замещающее. В случае невозможности участия
в заседании член Комиссии вправе направить в письменной форме свои
предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов,
которые отражаются в протоколе.

4.7.Решения Комиссии принимаются простым большинством
голосов членов, присутствующих на заседании, путем открытого
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

4.8.Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который
подписывает председатель Комиссии или его заместитель,
председательствующий на заседании, и секретарь Комиссии.

4.Порядок работы Комиссии

5 рабочих дней со дня подписания протокола.

протоколов заседаний Комиссии хранятся у секретаря Комисси]
4.9.Копия протокола направляется членам Комиссии